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STATENS LIGNINGSDIREKTORAT Bilag 2. 
København V홢 den 29. september 1967. 

Landbrugsministeriet, Domænekontoret, 
Slotslwlmsgade 10, K. 

I skrivelse af 19. juli 1967 (j. nr. skov 9 A 
157) har ministeriet udbedt sig en udtalelse 
over en af formanden for foreningen af sta- 
tens tilsynsførende med de private skove i 
vedlagte skrivelse af 27. juni 1967 til mini- 
steriet stillet forespørgsel om, hvorledes nor- 
malhugsten skal beregnes ved udstedelse af 
stormfaldsattester. 

I denne anledning skal man meddele, at 
ligningsrådet i det hele har tiltrådt det af 
formanden i skrivelse fremsatte forslag til 
beregning af normalhugsten: 

1. Man anvender hugsttallene fra 3 normale 
hugstår ud af de 5 sidste regnskabsår 
umiddelbart før stormfaldet. 

2. Såfremt der for vedkommende skovdi- 
strikt inden for de sidste 10 år før storm- 
faldet er udarbejdet en stadigt gældende, 
efter forstlige principper udarbejdet drifts- 
plan, der kan godkendes af den attest- 
udstedende, anvendes normalhugsten der- 
fra. 

3. Såfremt ingen af de 2 foran anførte me- 
toder findes anvendelige af den attest- 
udstedende, kan normalhugsten beregnes 
på et grundlag svarende til det, der blev 
fastlagt i landbrugsministeriets skrivelse 

af 22. marts 1952 til Vejle amts skov- 
dyrkerforening og samtlige tilsynsførende. 
Skovejeren må herefter på et skema give 
den attestudstedende oplysning om be- 
voksningsforholdene opdelt efter træar- 
ternes aldersfordeling m. v. umiddelbart 
før stormskaden. Normalhugsten bereg- 
nes derefter af en på basis af disse oplys- 
ninger skønnet gennemsnitlig årlig ud- 
hugning og hovedskovning for det kom- 
mende 10-år begyndende umiddelbart før 
stormfaldet. Beregning af udhugning og 
hovedskovning kan ske efter regler sva- 
rende til den, der blev anvendt ved be- 
regning af årlig normalhugst af gavntræ 
i forbindelse med indberetningspligten i 
henhold til landbrugsministeriets bekendt- 
gørelse af 14. januar 1947 vedrørende 
hugst og bevoksningsforhold m. v. (jfr. 
Forstlig Budstikke 1947, side 97). 
Med hensyn til de hugsttal m. v., som 
vil være at benytte ved beregningen, hen- 
vises til vedlagte af ligningsdirektoratet 
i samråd med Dansk Skovforening ud- 
arbejdede tabel. 
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